referant obliti comodorum suorum. Alter ut totum corpus r. p.
 sic praevident ne dum propter aliqua tueantur reliqua deficiant
 ut. n. tutela sic procuratio r. p. ad eorum utilitatem; quae commissi
 sunt & non ad eorum quibus commissa est gerenda est. Qui
 autem pro civium consulunt partem negligunt res perniciosissimas;
 incivilitatem inducunt. seditionem atque discordiam. Ex quo e-
 venit ut alii plures alii studiosi optimi cuique videantur pro-
 ci inimicos. Hinc apud Athenienses magna discordia. in nostra r. p.
 non solum seditiones sed & pestifera bella. Quae grauis & fortis
 civis in r. p. dignus principatu fugit atque odit, traditque se
 totum r. p. Neque opes aut potentiam sectabitur totamque eam
 sic tuebitur ut omnibus consulat. Nec vero omnibus fallis iodium aut
 invidia; quoniam vocabitur. Omniaque ita iustitiae honestatique adhaere-
 scet ut dum ea sua quibus grauius offendit mortem potius quam
 petat quam desat illa quae dixi. Miserrima omnino est ambitio
 honorumque contentio. de qua praecellere apud eundem est Platone; sicut
 facere eos qui inter se contendunt uter potius r. p. admittet ut
 si nave certarent quis eorum potissimum gubernare. Idemque
 praecipit ut eos adversarios existimemus quae arma contra ferant non
 eos qui suo iudicio tueri r. p. velint. Quales fuit inter. P. Afr-
 canus; & Q. Metellus; sine acerbitate dissensio. Nec vero
 audiendi qui grauius irascendum cum inimicis putabunt, idque
 magnam & fortis viri esse censebant. Nihil. n. laudabilius
 nihil magno & praecellere viro dignum placabilitate atque clemen-
 tia. In libris vero propriis & in iuris equabilitate excenda est
 & facilitas & altitudo ad quod dicitur irascamur aut in tempestive
 accidentibus aut imprudentibus rogantibus in morositate; utiles
 & odiosa; incidamus. Sed tamen ita praeterea est mansuetudo atque
 clementia ut adhibeat r. p. cauta severitas sine qua admini-
 strari civitas non potest. Omnis autem & adversio & castigatio otu-
 melia vacare debet neque ad eum qui puniet aliquem aut

.N.
 ne vitia vitanda res p.
 gubernantibus.
 vitandus in ambitio

vitandus ira.

.N.

neque
 & ne m
 illi nec
 mendo
 illa ten
 thicis
 aratun
 tandu; q
 mendo;
 & aduol
 dum an
 immedat
 oi uita
 te idem
 donu; re
 tate & h
 magnu
 qui mor
 nos geru
 liare; su
 plio; fer
 ut his fac
 sibi q; p
 ut pspice
 fortune.
 amroz
 tpris cau
 ne ne ad
 noi ee put
 la peccat
 inmaxie

uerbis castigat sed ad rei p. utilitates referri. Cauendum est N
 e ne maior pena q̄ culpi sit. & ne iisdem decus alii placat
 alii nec appellent q̄m. Phibenda aut maxie est ira ipu- N.
 nuendo. Numq̄. n. iratus qui accede ad pena; mediocritate
 illa tenebit que est int̄ nimium & pauc̄ que placet p̄p̄ate
 thicis; & recte placet mo ne laudent iradiaz; & drent
 a natura datam. Illa uo oib; irreb; repudianda est. Op- H
 tandu; q; ut hi qui reip. p̄sumt legum files sint; que ad pu-
 nuendu; no iradiaz sed eqtate ducunt. Atq; e irreb; p̄p̄is
 & ad uoluntate; nram fluentib; supbia; magnop̄ fasti-
 dum arrogantia; q; fugiunt. Na; ut ad usas res sic fas; H
 imoderate ferre leuitatis est. Preclara est equabilitas in
 oi uita & idem semp uultus eademq; frons ut de Socra-
 te idem de. C. q; Lelio accepimus. Philippu q̄dem Mace-
 donu; regem reb; gestis & glia sep̄atum a filio facili-
 tate & huantate uideo superiores fuisse. Itaq; alter sepe
 magnus alter sepe turpissim̄. Unde recte p̄p̄e uident̄ N.
 qui morient ut quanto superiores simus tanto summissi
 nos geramus. Panetius q̄m auditores Africanu & fai-
 liare; suu; solitum ut diceret ut equos p̄ crebras otentoes
 p̄loz ferocitate exultantes domitorib; tradere soleant
 ut his faciliorib; possint uti sic hoies sedis reb; effrenatos
 sibi q; p̄sidentes tanq̄ inq̄ru rōis & dextere duci oportē
 ut p̄spicerent rez humanaz ibecillitate; uarietatemq;
 fortune. Atq; miserabilissimis reb; maxie est utendu osilio
 Amicor; hisq; maior e q̄ ante tribuenda e auitas. Iisdem
 t̄p̄rib; cauendu est ne assentatorib; patefaciam̄ aures N.
 ne ue adulari nos sinamus. in quo falli facile est. Tales n.
 nos ee putamus ut iure laudem̄. Ex quo nascut̄ inuabi-
 lia peccata cu hoies inflati op̄ioib; turpit̄ irident̄ &
 inmaxis usant̄ errorib;. Sed hec q̄z hactenus. Illud